[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ

15 октября  2010 года № 3

	Об установлении времени, места и порядка  проведения    тайного голосования по избранию председателя Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

	              Руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район,    Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	1. Провести тайное голосование по избранию председателя Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области 15 октября 2010 года в 14 часов 30 минут в зале заседаний администрации муниципального образования Первомайский район по адресу: пос.Первомайский ул.Советская 33А,  с использованием бюллетеней.
  1.2. Установить, что:

  2.1. Избранным на должность председателя Совета депутатов муниципального образования Первомайский район считается кандидат, получивший в результате тайного голосования большинство голосов от числа избранных депутатов.

 2.2  В бюллетень для тайного голосования вносятся все кандидатуры, выдвинутые на должность председателя Совета депутатов, за исключением лиц, взявших самоотвод.

  2.3. Бюллетени  изготавливаются под наблюдением представителей счетной комиссии в необходимом для проведения голосов количестве.

2.4. Бюллетень содержит фамилии, имена и отчества кандидатов. Справа напротив данных о каждом кандидате помещается пустой квадрат.

2.5 Фамилии кандидатов размещаются в алфавитном порядке.

2.6 Текст размещается только на одной стороне бюллетеня.

 2.7 Депутаты Совета депутатов заполняют бюллетени для тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов в кабине или ином специальном месте для проведения тайного голосования, где не допускается присутствие других лиц.

2.8. В бюллетени депутат ставит знак «плюс» либо иной знак в пустом квадрате напротив кандидата, за которого  он голосует.

2.9. Если депутат считает, что допустил ошибку при заполнении бюллетеня, то он вправе обратиться к председателю счетной комиссии с просьбой выдать ему новый бюллетень, о чем делается  отметка в протоколе счетной комиссии.

2.10 Испорченный бюллетень уничтожается членами счетной комиссии в присутствии депутата, обратившегося с просьбой о выдаче нового бюллетеня.

2.11. Каждый депутат Совета депутатов  может голосовать  только за одного кандидата на должность председателя Совета депутатов.

2.12.  В случае если в бюллетень было включено более двух фамилий кандидатов и кандидаты набрали равное числа голосов депутатов, проводится второй тур голосования.
2.14. В случае выдвижения одного кандидата в бюллетень вносится две графы «за» и «против».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский район                                                                                В.К.Щуров